
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 TC SIMULATORE DESTINATA A RADIOTERAPIA 
VERBANIA MEDIANTE UTILIZZO ELENCO DEI FORNITORI 
PREDISPOSTO DAL COMMISSARIO STRAORDINARIO PER 
L’ATTUAZIONE E IL COORDINAMENTO DELLE MISURE DI 
CONTENIMENTO E CONTRASTO DELL’EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA COVID-19 - CIG 95681585C3 – RETTIFICA 
IMPORTO DI SPESA PER ERRORE MATERIALE DELLA 
DETERMINAZIONE N. 1544 DEL 23/12/2022.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
Il Responsabile

SOS Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che con provvedimento n. 1544 del 23/12/2022 si è proceduto ad acquistare 
n. 1 TC Simulatore presente nell’elenco dei fornitori di attrezzature per le terapie intensive 
e semi-intensive, dispositivi e servizi connessi, destinati all’emergenza sanitaria Covid-19, 
predisposto dal Commissario straordinario per l’attuazione e il coordinamento delle misure 
di contenimento e contrasto dell’emergenza epidemiologica Covid-19.

Dato atto che, per mero errore materiale (evidenziato anche dal Responsabile del 
servizio di Ingegneria Clinica con propria nota del 15/12/2023 conservata agli atti del 
R.U.P.), nel provvedimento di cui al paragrafo precedente è stata erroneamente inserita 
un’aliquota IVA pari al 22%, anziché un’aliquota IVA del 5% e che, pertanto, occorre 
rettificare l’importo dell’impegno di spesa da €. 489.268,80 IVA 22% compresa ad €. 
421.092,00 IVA 5% compresa;

Ritenuto, pertanto, di rettificare la Determinazione n. 1544 del 23/12/2022 – “Determina 
a contrarre – Fornitura di n. 1 TC simulatore destinata a radioterapia Verbania mediante 
utilizzo elenco dei fornitori predisposto dal Commissario straordinario per l’attuazione e il 
coordinamento delle misure di contenimento e contrasto dell’emergenza epidemiologica 
Covid-19 - CIG 95681585C3” limitatamente all’impegno di spesa come sopra indicato;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. di rettificare, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno di spesa derivante dalla 
Determinazione del Responsabile della S.O.S. Acquisizione beni e servizi n. 1544 del 
23/12/2022 avente ad oggetto: "Determina a contrarre – Fornitura di n. 1 TC 
simulatore destinata a radioterapia Verbania mediante utilizzo elenco dei fornitori 
predisposto dal Commissario straordinario per l’attuazione e il coordinamento delle 
misure di contenimento e contrasto dell’emergenza epidemiologica Covid-19 - CIG 
95681585C3”, per mero errore materiale indicato precedentemente in “€. 489.268,80 
Iva 22% compresa”, con il seguente impegno di spesa corretto: “€. 421.092,00 = Iva 
5% compresa”.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-01-02T12:00:20+0000
	Andrea Chiodi




